
 
 
 
 

KOSTENBLATT 
Parkgebühren der JKU- Betriebs- und Vermietungs- GmbH 
Stand: 1. September 2021 

 
 

Semesterticket Studierende € 130,-- | Semester 
Tageszahler*innen Campus (0-24 Uhr) € 2,90 | Tag 
Tageszahler*innen Tiefgarage (12 Std.)  € 4,20 | jede weitere ½ Stunde € 0,50 

 
 

Campusparkplätze 

Pauschalzahler*in Gehaltsstufe bis € 1.450,-- € 65,-- | Semester 
Pauschalzahler*in Gehaltsstufe bis € 1.750,-- € 73,-- | Semester 
Pauschalzahler*in Gehaltsstufe bis € 2.200,-- € 81,-- | Semester 
Pauschalzahler*in Gehaltsstufe bis € 2.600,-- € 103,-- | Semester 
Pauschalzahler*in Gehaltsstufe bis € 3.000,-- € 113,-- | Semester 
Pauschalzahler*in Gehaltsstufe bis € 3.500,-- € 121,-- | Semester 
Pauschalzahler*in Gehaltsstufe bis € 4.700,-- € 132,-- | Semester 
Pauschalzahler*in Gehaltsstufe ab € 4.701,-- € 150,-- | Semester 

 
 

Tiefgarage SCP 

Pauschalzahler*in Gehaltsstufe bis € 1.450,-- € 81,-- | Semester 
Pauschalzahler*in Gehaltsstufe bis € 1.750,-- € 94,-- | Semester 
Pauschalzahler*in Gehaltsstufe bis € 2.200,-- € 103,-- | Semester 
Pauschalzahler*in Gehaltsstufe bis € 2.600,-- € 129,-- | Semester 
Pauschalzahler*in Gehaltsstufe bis € 3.000,-- € 142,-- | Semester 
Pauschalzahler*in Gehaltsstufe bis € 3.500,-- € 154,-- | Semester 
Pauschalzahler*in Gehaltsstufe bis € 4.700,-- € 166,-- | Semester 
Pauschalzahler*in Gehaltsstufe ab € 4.701,-- € 188,-- | Semester 

 
 

Parkplätze Campus / Tiefgarage SCP 
Besucher*innentarife € 1,30 | für jede begonnene ½ Stunde 
Ad personam (reservierter) Parkplatz € 317,-- | Semester + Vergebührung 
Ausfahrtstickets bis 40 Stück € 7,30 | Stück 
Ausfahrtstickets ab 41 Stück € 5,50 | Stück 

 
 
Die Tarife verstehen sich inklusive Umsatzsteuer. 


